第12回 U15 クラブバスケットボールゲームス 山形県予選会 実施要項

YBA U15 委員会

- 1 主催 一般財団法人 山形県バスケットボール協会
- 2 主管 一般財団法人 山形県バスケットボール協会 U15 委員会競技委員会
- 3 期日 2023年11月5日(日)・11月23日(木)
- 4 目的(1) クラブの No1 決定戦により、都道府県内の活性化を図るとともに、バスケットボール に携わる人・チームの裾野の拡大を図る。
 - (2) U15 世代の競技環境を整えることによって、普及・育成及び強化を図る。
- 5 会場 11月 5日(日) 予選 山辺町民総合体育館・大江町体育センター 11月23日(木) 準決勝・決勝 藤島体育館(庄内地区)
- 6 大会方式 トーナメント方式 (ノックアウト方式)

7 競技規則

- (1) 日本バスケットボール競技規則 2023~ (official Basketball Rules)」による。
- (2) マンツーマンディフェンスの基準規則(2023.5 改訂)による。
- (3)ユニフォームは、公益財団法人日本バスケットボール協会の最新のユニフォーム規則による。但し、スポンサー名を入れる場合は、名称や図柄等について、未成年が着用するにふさわしいものとし、その可否は事前に大会実施委員会へ提出し、許可を得ること。各チームは濃色・淡色の各ユニフォームを用意し、濃淡同番号とする。その他、身につけるものは、競技規則に準ずる。また、原則として、組み合わせ番号が若いチームを淡色(白色)とするが、2回戦以降については、対戦する両チームの話し合いの上、変更してもよい。その際、両チーム淡色は不可とし、濃色の際は同系色以外の着用を認めるものとし、前日までに大会実施委員会に申し出て許可を得ることとする。
- 8 参加資格 ※参加チーム(Bユースも含む)は全国参加資格に準じる(現在確認中)。
- (1)参加チーム 2023 年度において、都道府県バスケットボール協会を経て、公益財団法人日本バスケットボール協会 U15 カテゴリーに加盟が認められたチームであること。ただし以下の条件を満たしたチーム。
 - ①U15 クラブバスケットボールゲームス(1 月 4 日~7 日)に参加経費もふまえて参加する意思があること。
 - ②新型コロナウィルス対策を理解し、対応できるチーム。
- (2) 競技者登録は 2023 年度において、都道府県バスケットボール協会を経て、公益財団法人日本バスケットボール協会 U15 カテゴリーに加盟が認められたチームに、都道府県予選会のエントリーまでに登録された競技者であること。年齢は、2023 年 4 月 2 日時点で 12 歳以上 15 歳未満とする。

但し、13歳未満の競技者は各チーム2名以内のエントリーを認める。

(3) コーチ/チーム責任者

- ①ベンチで指揮を執るコーチは JBA 公認 D 級コーチ以上を保有していること。
- ②チーム責任者は、年齢が 2023 年 4 月 2 日現在 20 歳以上の者で、チームを代表して対外的な窓口となり、参加にかかる手続き等ができること。また、チームに帯同し、チームの最終責任者として活動できる者であること。
- (4) U14 で構成され、上記必要な参加資格を満たしているクラブチームについては、参加を認める。
- 9 チーム構成及び大会エントリー
 - ① 1 チームの試合での登録は、スタッフ 4 名以内(コーチ、アシスタントコーチ、チーム責任者、マネージャー、トレーナー、ドクター等)、選手 15 名以内とする。
 - ② 山形県予選会においては、参加申し込み時点では、同じチーム登録の選手であれば、選手人数は制限しない。試合ごとのメンバー表提出により選手 15 名での参加とする。
 - ③ 同じチームが複数チームで出場申し込みをした場合は、参加申し込み時点でのそのチームメンバーのみ全国大会への出場を認める。
- 10 申し込み方法及び期日 申込先に申込書(用紙・データ)を提出。
- (1) 申込方法 下記担当宛に参加申込書をメールにて提出(押印紙面不要)。

担当: 一般財団法人山形県バスケットボール協会U15 委員会 競技委員長 佐藤 友大 宛

Mail: landmark.ts.421@gmail.com Tel 携帯 090-1931-7171 ④今年度より、紙面での提出を廃止し、メールでの提出と変更

- (2) 申込期日 ジャパンクラブゲームス県予選会は、2023年9月29日(金) 23:59までとする。
- 11 参加費 1 チーム、 1 日 8,000 円 (当日 受付に提出)
- 12 組み合わせ会議

(組み合わせ抽選会を実施せず、U15 クラブ代表委員で決定する。)
U15 クラブ代表委員の構成(U15 委員長・U15 競技委員長・U15 審判委員長・
U15 クラブ代表競技委員・U15 クラブ代表育成委員・U15 クラブ代表審判委員とする)
2023 年 10 月 29 日(日) 場所: 大江町体育センター会議室

- 13 開会式 今年度は実施しない。
- 14 閉会式 競技終了後表彰のみ行う。(代表者のみ)
- 15 ベンチ 組み合わせ番号の若いチームがテーブルオフィシャルに向かって右側とする。
- 16 裁定委員会 本大会における手続きや競技会等について、裁定ガイドラインに定める手続きに沿って、速やかに対応する。

本大会の裁定委員は、U15代表委員とする。